
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 2 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 3 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 4 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 5 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 



 
 
 
 

 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 6 de 6 

 

 

 

ANO: 2025                                                                                                   MÊS: SETEMBRO 

 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

PORTARIAS DE NOMEAÇÃO REFERENTES AO EDITAL 
008/2025, QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO. 

 
 
PORTARIA Nº 932/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear LORENA RAYSSA VICTÓRIO DE 

AZEVÊDO, portadora do CPF nº 090.010.464-36, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de MERENDEIRA, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 933/2025-GAPRE      de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear LUIZ CARLOS BATISTA SILVA, 

portador do CPF nº 536.717.834-00, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de MERENDEIRO, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 934/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear AMANDA ALVES QUEIROGA, 
portadora do CPF nº 103.452.704-52, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de ENGENHEIRA AMBIENTAL, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 935/2025-GAPRE      de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear CARLOS BARRY GOMES DE 

FIGUEIREDO portador do CPF nº 059.297.384-08, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Professor de Educação 
Física, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 936/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear PATRÍSIA DO NASCIMENTO 

DELGADO, portadora do CPF nº 076.387.054-40, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de PROFESSOR DE 
INGLÊS, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
PORTARIA Nº 937/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ROSÂNGELA LUNA DE ARAÚJO 

CAMPOS, portadora do CPF nº 079.465.274-38, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de PROFESSOR DE 
LÍNGUA PORTUGUESA, sob regime estatutário, para exercer 
suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal 
de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 938/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANNEE ANDREIA SANTANA SILVA DE 

LIMA, portadora do CPF nº 036.596.034-90, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de PSICOPEDAGOGO, 
sob regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria 
de Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 939/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ROSIANE MARIA DA SILVA, portadora 

do CPF nº 082.291.144-20, aprovada no Concurso Público para o 
cargo efetivo de MERENDEIRA, sob regime estatutário, para 
exercer suas funções na Secretaria de Educação da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

PORTARIA Nº 940/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear TATIANA RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE, portadora do CPF nº 063.972.084-60, aprovada 
no Concurso Público para o cargo efetivo de MERENDEIRA, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 941/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear LUANA DE ARAÚJO, portadora do CPF 

nº 088.702.984-18, aprovada no Concurso Público para o cargo 
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, sob regime estatutário, para 
exercer suas funções na Secretaria de Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 942/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear GEVERLANY BERNARDO DA SILVA 

ALVES, portadora do CPF nº 096.731.494-10, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Trânsito, 
sob regime estatutário, para exercer suas funções na 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 943/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear GEOVANNY HENRIQUE MARQUES DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 042.638.824-07, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Trânsito, 
sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 944/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear GABRIEL DE ARAÚJO FLORÊNCIO, 

portador do CPF nº 071.554.594-96, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Agente de Trânsito, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Superintendência 
Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 945/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 

considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANDERSON LISBOA MEIRELES DA 

SILVA, portador do CPF nº 082.951.334-54, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Trânsito, 
sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Superintendência Municipal de Transporte e Trânsito – SMTT da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 946/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear AMADO EMANUEL ALUIZIO DOS 

SANTOS, portador do CPF nº 091.402.104-48, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza 
Urbana e Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas 
funções na Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal 
de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 947/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear MATHEUS FRANCISCO DO 

NASCIMENTO, portador do CPF nº 148.324.724-45, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza 
Urbana e Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas 
funções na Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal 
de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

PORTARIA Nº 948/2025-GAPRE      de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear DAVID FERREIRA CELESTINO, 

portador do CPF nº 083.652.794-10, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e 
Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 949/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear AELSON VENCESLAU DA SILVA, 

portador do CPF nº 700.788.194-74, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e 
Zeladoria, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Secretaria de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 950/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANTONIO PEREIRA DA SILVA, portador 

do CPF nº 010.353.214-59, aprovado no Concurso Público para o 

cargo efetivo de Agente de Limpeza Urbana e Zeladoria, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 951/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear GISLAYNE MIKHAELE DA SILVA, 

portadora do CPF nº 129.152.294-81, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Fiscal Ambiental, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Meio 
Ambiente da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 952/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear RHENAN OLIVEIRA DE AGUIAR 

BARRETO, portador do CPF nº 057.300.414-54, aprovado no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Técnico Fiscal da 
Receita Municipal, sob regime estatutário, para exercer suas 
funções na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 953/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ALEXANDRE DE PAIVA DOS ANJOS, 

portador do CPF nº 050.050.684-14, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Professor de Libras, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Educação 
da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 954/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 16/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024, 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear JOSICLEIDE MARIA DE LIMA, 

portadora do CPF nº 044.257.134-86, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Administração da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 955/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANA PAULA ARRUDA DE MOURA, 

portadora do CPF nº 097.763.774-32, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Fonoaudiólogo, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 

PORTARIA Nº 956/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear AURY IZAIAS BESSA, portadora do CPF 

nº 036.832.404-40, aprovada no Concurso Público para o cargo 
efetivo de Agente Comunitário de Saúde – USF Planalto Micro 
Área 08 - Curralinho, sob regime estatutário, para exercer suas 
funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 957/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear MARIA DE FÁTIMA SANTANA 

CAVALCANTE, portadora do CPF nº 091.172.394-35, aprovada 
no Concurso Público para o cargo efetivo de Agente Comunitário 
de Saúde – USF Alto do Cemitério Micro Área 05, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
PORTARIA Nº 958/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear PATRÍCIA SOARES DE LIMA, portadora 

do CPF nº 107.824.484-70, aprovada no Concurso Público para o 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde – USF Pitanga 
Micro Área 01, sob regime estatutário, para exercer suas funções 
na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 959/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA, 

portador do CPF nº 132.713.404-71, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde – 
USF Engenho Novo Micro Área 02, sob regime estatutário, para 
exercer suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 960/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear FLÁVIA FARIAS GUEDES PINHEIRO, 

portadora do CPF nº 885.176.084-53, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Fisioterapeuta, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 961/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 

considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear JOSYMAR CORTEZ DE MELO, portador 

do CPF nº 071.243.304-08, aprovado no Concurso Público para o 
cargo efetivo de Motorista Condutor Veículo Ambulância, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 962/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear MÔNICA SANTOS DE PONTES, 

portadora do CPF nº 094.414.584-14, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Psicólogo, sob regime estatutário, 
para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 963/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear EMANUELY BRITO DA COSTA LIMA, 

portadora do CPF nº 125.360.154-24, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Fisioterapeuta, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

PORTARIA Nº 964/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear JOHN CLEBER PORPINO CABRAL, 

portador do CPF nº 095.256.174-32, aprovado no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Fisioterapeuta, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 965/2025-GAPRE      de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear CARLOS ANTÔNIO SANTOS, portador 

do CPF nº 323.529.564-04, aprovado no Concurso Público para o 
cargo efetivo de Psicólogo, sob regime estatutário, para exercer 
suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 966/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear RAISSA DE ARAÚJO PEREIRA, 

portadora do CPF nº 104.049.924-47, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Técnico de Enfermagem 
Estratégia Saúde da Família, sob regime estatutário, para 

exercer suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 967/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ELANE CRISTINA DE ARAÚJO 

GOMES, portadora do CPF nº 064.978.644-07, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Técnico de 
Enfermagem Estratégia Saúde da Família, sob regime 
estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 968/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear SABRINA BATISTA DE ALMEIDA, 

portadora do CPF nº 032.125.014-13, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Técnico de Enfermagem 
Estratégia Saúde da Família, sob regime estatutário, para 
exercer suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 969/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 



 
 

 

 

 

FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974.                                                                   12 DE SETEMBRO DE 2025. 

considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear JÚLIA MARTA GONÇALVES DA SILVA, 

portadora do CPF nº 078.241.994-10, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Técnico de Enfermagem 
Estratégia Saúde da Família, sob regime estatutário, para 
exercer suas funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 970/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear CLÁUDIA MARIA NASCIMENTO 

CORDEIRO, portadora do CPF nº 068.924.584-08, aprovada no 
Concurso Público para o cargo efetivo de Enfermeiro Estratégia 
Saúde da Família, sob regime estatutário, para exercer suas 
funções na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 

PORTARIA Nº 971/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear FERNANDA ÉRICA DE MEDEIROS, 

portadora do CPF nº 065.070.454-11, aprovada no Concurso 
Público para o cargo efetivo de Enfermeiro Estratégia Saúde da 
Família, sob regime estatutário, para exercer suas funções na 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

PORTARIA Nº 972/2025-GAPRE     de 12 de setembro de 2025. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 62, incisos VI e IX, e artigo 77, inciso II, 
alínea “a” da Lei Orgânica do Município, bem como em 
conformidade com a Lei Complementar nº 17/2024 e 
considerando o resultado do Concurso Público homologado pelo 
Decreto nº 1.778/2024. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear WILMA CIRÍACO GOMES, portadora do 

CPF nº 101.987.324-81, aprovada no Concurso Público para o 
cargo efetivo de Enfermeiro Estratégia Saúde da Família, sob 
regime estatutário, para exercer suas funções na Secretaria de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Mamanguape. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 
JOAQUIM FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 

Prefeito Constitucional 
 


